
Regístrese, comuníquese y c 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0747-R-2016 
Huancayo, 	9 	2016 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente con registro No 25568 del 02 de agosto de 2016 a través dercual doña Lisbet 
Mayumi Martínez Gonzalo, estudiante del V semestre de la Facultad de Educación, Educación Inicial, 
solicita el cambio de su segundo nombre. 

CONSIDERANDO: 

Que, con Informe No 053-2016-ORA/UNCP de fecha 08 de agosto de 2016, el Jefe(e) de la Oficina 
de Registros Académicos informa que Lisbet Mayumi Martínez • Gonzalo alumna del V Semestre de la 
Facultad de Educación - Educación Inicial, registrada con Código de Matrícula No 20141013531, 
solicita rectificación de segundo nombre de "Mayume" por "Mayumí"; y habiendo revidado el File 
Personal del Historial Académico -de la interesada se ha podido constatar que en toda su 
documentación académica (Partida de nacimiento, Certificados de Estudios de nivel secundario, 
documentos de postulante al examen de admisión, Constancia de Ingreso a la UNCP, fichas de 
matrícula, boletas de notas, etc) se encuentran registrados con el segundo nombre de MAYUME, no 
habiendo la interesada tomado en cuenta oportunamente el error existente; y para subsanar dicho 
error adjunta la Resolución Registra/ No 35-2015-OREC/MDP expedida por la Municipalidad Distrital 
de Pucará, aprobándola rectificación administrativa del Libro No 59. Folio No 046, Acta No 004694, 
inscrito el año 1994, ya que el registrador de esa época consignó con enmendaduras el nombre del 
titular, debiendo ser el segundo nombre "Mayumi"; 

Que, obra en el expediente la Partida de Nacimiento debidamente rectificada, con fecha de 
expedición 14 de agosto de 2015, expedido por la Municipalidad Distrital de Pucará, Provincia de 
Huancayo, en la que se consigna como LISBET MAYUM1 MARTÍNEZ GONZALO; 

Que, conforme a la petición, en el cual solicita la actualización de datos personales, debiéndose 
realizar en todo el sistema académico y documentos de su File Personal desde la fecha de su 
ingreso; 

Que, a través del Informe No 1095-2016-OGAL/UNCP del 15 de agosto de 2016 el Asesor Legal 
opina por la procedencia de la rectificación de su segundo nombre, debiendo consignarse como 
Mayumi, debiendo emitirse la resolución correspondiente; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DISPONER el cambio del segundo nombre de "Mayume" por el de "Mayumi", siendo en 
adelante sus prenombres y apellidos correctos "Lisbet Mayumi Martínez Gonzalo", 
consecuentemente la actualización de los datos personales en el Sistema Académico 
de la Universidad, así como en su File Personal; debiendo quedar como sigue: 

DICE: 	 Lisbet Mayume Martínez Gonzalo 

DEBE DECIR: 	Lisbet Mayumi Martínez Gonzalo 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico a través de 
las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

oNt• DEL c,,  
c \ohIAL ozz 	 ›, \ 	,„,,,, 	',,i2, 

,..,.>\'' 	,,, ir:, 	 '' ,»Ivsz.,)  

'Ir 

CY 0 	 C9 , 	 Ct. 
%.1.1 01 QPROSULO LOZANO NÚÑEZ o Dif-IldilÉS$ 	D VA Q Z CAICEDO AYRAS 
7 n  

 ' 
	ECTO, 

'i- 
2 

-P 	
. 

->, 	 IPETAR10 GENERAL 	 o 
R 	.-•-

,,, 
 RECTOR 

., 9 lo Go 	 * '-itiANc>z4°  filive, f,,,,( 0 • 

C.C. RectoradoNRAC/DGA/OCI/Portal WebllOCI;Registros Académicos/Of. Bienestar Universitario//Asuntos Académicos: Fac. Educación - Inicial/ Interesada/ Archivo /jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166

